
 
УКРАЇНА  

МЕРЕФ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВІДДІЛ ОСВІТИ 

 
НАКАЗ 

 
 
 

29.12.2024​ ​ ​​                        № 88 
 
 
Про реалізацію програми підвищення 
кваліфікації «Діяльнісний підхід у 
початковій школі в реаліях 
сьогодення» 
 
 

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 грудня 
2016 № 998р «Про затвердження Концепції реалізації державної політики у сфері 
реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 
2029 року», постанов Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2018  № 87 «Про 
затвердження Державного стандарту початкової освіти», від ​
21 серпня 2019 року № 800 «Деякі питання підвищення кваліфікації 
педагогічних та науково-педагогічних працівників»,  Меморандуму про 
взаємопорозуміння  між Міністерством  освіти і науки України та the LEGO 
Foundation щодо співпраці у сфері освіти та науки від 30 листопада 2021 року, на 
виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 20 жовтня 2023 року № 
1275 «Про реалізацію програми підвищення кваліфікації «Діяльнісний підхід у 
початковій школі в реаліях сьогодення», враховуючи Програму підвищення 
кваліфікації учителів початкових класів закладів загальної середньої освіти 
«Діяльнісний підхід у початковій школі в реаліях сьогодення», затверджену на 
засіданні науково-методичної ради КВНЗ «Харківська академія неперервної 
освіти» (протокол № 3 від 20 жовтня 2023 року), на виконання наказу 
Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної (військової) 
адміністрації від 08.11.2023 №95 «Про реалізацію програми підвищення 
кваліфікації «Діяльнісний підхід у початковій школі в реаліях сьогодення»», 
керуючись Законами України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 
правовий режим воєнного стану», Указом Президента України від 24 лютого 
2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого 
Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указом Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій», 

 



 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Керівникам закладів загальної середньої освіти Мереф’янської міської 
ради: 

1.1.​ Сприяти участі вчителів початкових класів (у дистанційному форматі, 
на платформі ZOOM) у навчальних тренінгах згідно зі списком (додаток 1). 

17.01.2024, 18.01.2024  (І група); 
24.01.2024, 25.01.2024 (ІІ група). 

 
1.2.​ Довести до відома навчально-тематичний план відповідно до програми 

підвищення кваліфікації вчителів початкових класів закладів загальної середньої 
освіти «Діяльнісний підхід у початковій школі в реаліях сьогодення» (додаток 2). 

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Начальник відділу освіти​ ​ ​                        Наталя ГРАНКІНА 
 
 
Оксана КОРОТЕЦЬКА, 0669472956 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Директор КЗ «Центр професійного розвитку  
педагогічних  працівників» ​ ​                                  Оксана КОРОТЕЦЬКА      



Додаток 1 
до наказу відділу освіти  
Мереф’янської міської ради                        
від 29.12.2023 № 88 

 
Список вчителів початкових класів 

Мереф’янської міської територіальної громади, 
що будуть проходити підвищення кваліфікації  за програмою 
«Діяльнісний підхід у початковій школі в реаліях сьогодення» 

в межах підтримки відновлення освіти України thе LEGO Foundation 
І група  

Дата навчання: 17.01.2024, 18.01.2024   
Час навчання: 14.00-17.00 

№ 
з/п 

Прізвище  
Ім’я 

По батькові Назва ЗЗСО 

1. Аверченко Оксана Сергіївна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1" 

2. Бондаренко Віта  Іванівна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1" 

3. Верьовкіна  Ірина  Вікторівна КЗ "УТКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ" 

4. Войтюк  Тетяна  Володимирівна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 3" 

5. Гаргун Ганна Павлівна КЗ "МЕРЕФ’ЯНСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ ЛІЦЕЙ" 

6. Гніденко Анастасія  Олександрівна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 3" 

7. Дерев’янко  Крістіна  Владиславівна КЗ "МЕРЕФ’ЯНСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ ЛІЦЕЙ" 

8. Донець Антоніна Іванівна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 3" 

9. Дунаєва Вікторія  Борисівна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1" 

10. Ільченко Кристина Олександрівна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №7" 

11. Кіслінська  Оксана  Вікторівна КЗ "МЕРЕФ`ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
"ПЕРСПЕКТИВА"" 

12. Коваль  Ірина Володимирівна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1" 

13. Колєснікова Надія  Анатоліївна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №7" 

14. Котляр Жанна Василівна КЗ "МЕРЕФ`ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
"ПЕРСПЕКТИВА"" 

15. Кравцова  Тетяна Іванівна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №5" 

16. Крекот Тетяна Анатоліївна КЗ "МЕРЕФ’ЯНСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ ЛІЦЕЙ" 

17. Куценко Наталя Іванівна КЗ "МЕРЕФ`ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
"ПЕРСПЕКТИВА"" 

18. Лабунська Наталія  Юріївна КЗ "МЕРЕФ’ЯНСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ ЛІЦЕЙ" 

19. Лапшина Наталя Сергіївна КЗ «ЯКОВЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

20. Ласка  Каріна  Вячеславівна КЗ "УТКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ" 

21. Лейба  Світлана Миколаївна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №5" 

22. Лялюк  Ольга Миколаївна КЗ "МЕРЕФ’ЯНСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ ЛІЦЕЙ" 

23. Мартиненко  Марина Миколаївна КЗ "МЕРЕФ`ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
"ПЕРСПЕКТИВА"" 

24. Машкіна Снєжана Артурівна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №5" 



 
 
 

ІІ група 
Дата навчання: 24.01.2024, 25.01.2024 

Час навчання: 14.00-17.00 
 

 
 
Оксана КОРОТЕЦЬКА, 0669472956 

 
 
 

№ 
з/п 

Прізвище  
Ім’я 

По батькові Назва ЗЗСО 

1. Назаренко Ірина  Олександрівна КЗ "МЕРЕФ`ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
"ПЕРСПЕКТИВА"" 

2. Науменко  Віта  Юріївна КЗ "МЕРЕФ`ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
"ПЕРСПЕКТИВА"" 

3. Озерова Марина  Михайлівна КЗ "УТКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ" 

4. Пасюга Надія  Григорівна КЗ «ЯКОВЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

5. Петренко  Олена  Вікторівна КЗ "МЕРЕФ’ЯНСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ 
ЛІЦЕЙ" 

6. Плугатарьова Наталія   
Володимирівна 

КЗ "МЕРЕФ`ЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ №4" 

7. Полякова  Тетяна  Миколаївна  КЗ "МЕРЕФ’ЯНСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ 
ЛІЦЕЙ" 

8. Прокопенко  Наталя  Анатоліївна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1" 

9. Радіонова Любов  Олексіївна КЗ «ЯКОВЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

10. Рижило  Лариса  Йосипівна КЗ "МЕРЕФ’ЯНСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ 
ЛІЦЕЙ" 

11. Романовська Ганна  Павлівна КЗ "МЕРЕФ`ЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ №4" 

12. Сас  Наталія  Михайлівна КЗ "МЕРЕФ`ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
"ПЕРСПЕКТИВА"" 

13. Склярова  Олена  Борисівна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №7" 

14. Солдатенко Наталя  Олександрівна КЗ «ЯКОВЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

15. Ткаченко Оксана   Василівна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №5" 

16. Тригуб  Олена  Миколаївна КЗ "МЕРЕФ’ЯНСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ 
ЛІЦЕЙ" 

17. Усікова Ірина  Юліївна КЗ "МЕРЕФ’ЯНСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ 
ЛІЦЕЙ" 

18. Чала Наталія  Миколаївна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 3" 

19. Чечеленко Людмила  Григорівна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №7" 

20. Чупріна Тетяна  Миколаївна КЗ "УТКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ" 

21. Швайченко Тетяна  
Володимирівна 

КЗ "МЕРЕФ`ЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ №4" 

22. Шостак  Ірина  Борисівна КЗ "МЕРЕФ'ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1" 

23. Ярошенко  Оксана  
Володимирівна 

КЗ "МЕРЕФ`ЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ №4" 



 
 

 
Додаток 2 
 до наказу відділу освіти  
Мереф’янської міської ради            
від 29.12.2023 № 88 

 
Навчально-тематичний план  

відповідно до програми підвищення кваліфікації учителів початкових класів 
закладів загальної середньої освіти «Діяльнісний підхід у початковій школі в 

реаліях сьогодення» 
 

 
 
 
 
 
 
Оксана КОРОТЕЦЬКА, 0669472956 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 
з/п Назва модулю Зміст 

Індекси 
компетентностей, 
що розвиваються 

Кількість  
годин 

1 Діяльнісний 
підхід в освіті 
сьогодення 

1.1. Освітній процес 
сьогодні: запит на 
діяльнісний підхід 

А2.1, А2.2, А2.3, 
А2.4, А2.7, Б1.2, 
Б1.3, Б1.4, Б2.1, 
Б2.2, Б2.3, Б3.1, 
Б3.3, В2.1, В3.1, 
Г1.2, Д1.2, Д1.3, 
Д2.1. Д3.1 

2 

1.2. Реалізація діяльнісного 
підходу в освітньому 
процесі початкової школи 

4 

2 Психосоціальна 
підтримка 
благополуччя 
дітей та 
педагогів: дієві 
інструменти і 
практики 

2.1. Благополуччя і навчання 
дітей у надзвичайних 
умовах сьогодення 

А2.2, Б1.4, Б2.1, 
В2.1, В2.4, В3.1, 
Г2.2, Г3.3, Д1.3, 
Д2.1, Д2.2, Д3.1 

1 

2.2. Ефективні практики 
підтримки благополуччя 
дітей і педагогів в 
освітньому процесі 
початкової школи 

1 

 Разом годин  8 



 
 
 


